PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   30.12.2016                                                                                  № 1568
 О внесении изменений в
 постановление администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район
от 25.10.2015  № 1433
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств в оздоровлении экологической обстановки, предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного характера и защиты населения от их вредного воздействия и в связи с уточнением выделенных ассигнований и учетом возможностей бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район   на 2015-2016 годы, п о с т а н о в л я ю:
         1.Внести следующие изменения в Паспорт муниципальной программы «Экологическая безопасность территории муниципального образования Юрьев-Полький район на 2014-2016 годы», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 25.10.2013 №1433 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая безопасность территории муниципального образования Юрьев-Полький район на 2014-2016 годы»:
          1.1. строку 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	  Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы ,   27510,243      тыс. руб., в том числе

                            2014              2015              2016

Федеральный        -              14100,00           9187,8
 бюджет

Областной           -                    2907,20         1020,852
бюджет
Бюджет МО

Юрьев-Польский    94,00         104,35          96,041
район

Итого:                      94,00        17111,55       10304,693

          1.2.   раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

     Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы ,  27510,243 тыс. руб., в том числе

                                                   2014              2015                   2016

Федеральный                               -               14100,00             9187,8
бюджет

Областной                                  -                   2907,20             1020,852
бюджет

Бюджет МО

Юрьев-Польский                    94,00                104.35             96,041
район

Итого:                                      94,00             17111,55             10304,693
          1.3. приложение №2 (ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы) и приложение №3 (план реализации  муниципальной  программы) изложить в следующей редакции согласно приложениям №1 и №2  к настоящему Постановлению.

          2.Настоящее    постановление   вступает в силу со   дня     его подписания и подлежит размещению на официальном сайте   администрации    муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                               Е.В.Родионова

	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления  делами

О.В. Яшунина

	Зам. главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник управления по развитию инфраструктуры и  ЖКХ

                                        М.Ю. Опарин

	Начальник управления по правовой и административной  работе

                                           Е.В. Коробченко

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район, начальник финансового управления

                                         С.Е. Захаров

Файл сдан:

Зав. отделом  информатизации

управления экономики и планирования                                                 Е.В. Шеногин
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                                  _______________________

(подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в постановление администрации МО Юрьев-Польский район от 25.10.2015 №1433

Исп.  В.А. Лукьянова  тел. 2 24 81

 Разослать:

1. В  дело – 1 экз.;

2. М.Ю.Опарину

3. С.Е. Захарову

4. Л.В. Кошелевой – 1 экз.;

5. Г.В.Власовой– 1 экз.;

6. С.Г. Шеногиной

7. В.А. Лукьяновой – 1 экз.

                                                                                                                                                                    Приложение №1
к постановлению администрации

                                                                                                                                                        муниципального образования
                                                                                                                                                                Юрьев-Польский район

                                                                                                                                                     от                     №
                                                               Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, основного мероприятия, главные распорядители средств местного бюджета (далее – ГРБС)
	Расходы (тыс.рублей)

по годам реализации

	Всего по муниципальной програм

ме
	Первый год реализации
	Второй год реализа

ции
	Завершающий  год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муници-

пальная программа

	«Экологическая безопас

ность  территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2016годы »

	Администрация муниципального образования Юрьев-Польский район, МКУ «УСХ Юрьев-Польского района,», МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	Всего
Областной бюджет
	94,00
-
	     17111,55
2907,20
	10304,693
1020,852

	Федеральный бюджет
	-
	14100,00
	9187,8

	Местный бюджет

	94,00
	104,35
	96,041

                                                                                                                                                                                                  Приложение №2

к постановлению администрации

                                                                                                                                                     муниципального образования
                                                                                                                                                          Юрьев-Польский район

                                                                                                                                                                   от                  №
План реализации муниципальной программы

	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник  финансирования
	Объем средств на реализацию программы, тыс.рублей
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных показателях (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	Первый год
	Второй год
	Завершающий год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Экологическая безопасность  территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2016 годы »

	1. Восстановление и экологическая реабилитация р.Колокша в черте г.Юрьев-Польский выше городской плотины
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС» администрация МО Юрьев-Польский р-н с участием департамента природопользования и охраны окр.среды аминистрации.Владим.области
	Федеральный бюджет

 Местный бюджет
Областной

бюджет

	14100,00
       9,35
2907,20
	9187,8
16,041
1020,852

	Улучшение сани-тарно-экологического состояния водного объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	   2. Капитальный ремонт   плотины на руч.Безымянный у н.п.Матвейщево
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», администрация МО Юрьев-Польский район с участием департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области
	Федеральный бюджет

Местный бюджет

	Обеспечение безопасности ГТС

	3.Организация сбора и передачи на обезвреживание ртутьсодержащих отходов , образованных в муниципальных учреждениях района

	Отдел природопользования и охраны окружающей среды МКУ «УСХ Юрьев-Польского района»
	Местный бюджет
	65,0
	65.0
	50,0
	Защита территорий от загрязнения ртутьсодержащими отходами

	4. Доведение до населения экологической информации и норм экологического поведения в производстве  и бытовой               сфере через средства массовой информации

	Отдел природопользования и охраны окружающей среды МКУ «УСХ Юрьев-Польского района»

	Экологическое просвещение населения, популяризация проводимых в районе экологических мероприятий

	5. Ежегодное проведение Дней экологической безопасности
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды МКУ «УСХ Юрьев-Польского района», предприятия, организации, учреждения района

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	Вовлечение населения , организаций, учреждений района в работу по охране окружающей среды

	6. Организация и проведение мероприятий информационного, рекламно-просветительного познавательного характера, направленных на повышение уровня экологических знаний и культуры населения
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды МКУ «УСХ Юрьев-Польского района», управление культуры, управление образования
	Местный бюджет
	19,0
	20,0
	20,0
	Экологическое просвещение населения, учащихся, популяризация проводимых в районе экологических мероприятий